市 函 高

令和５年(2023年)７月３日

報道機関各位

市立函館高等学校事務長

市立函館高等学校海外留学事業出発式に係る取材について

 このことについて，市立函館高等学校の２年次生９名が，７月８日（土）か

ら約３ヶ月の日程でオーストラリアニューサウスウェールズ州の公立高校に留

学する予定となっております。

函館空港での出発式を下記のとおり行いますので，取材・報道につきまして

よろしくお願いいたします。

記

・日 時  令和５年７月８日（土）１３：３０～

・場 所  函館空港国内線レセプションルーム（３階）

  ※ 次第は別紙のとおり

市立函館高等学校 担当：相馬，栗田

TEL ５２－００９９

令和５年度市立函館高等学校海外留学事業出発式

日時：令和５年７月８日（土）１３時３０分

会場：函館空港３階レセプションルーム

１ 開 会

２ 函館市教育委員会あいさつ        函館市教育委員会

教育長 藤 井 壽 夫

３ 一般財団法人相馬報恩会あいさつ     相馬報恩会

                       理事長 相 馬 謙 吉

４ 留学生あいさつ

   太 田 駿 成（おおた しゅんせい）

   高 橋   廉（たかはし れん）

   工 藤 隼 真（くどう はやま）

   中 濵 美 優（なかはま みゆ）

   水 谷 悠 乃（みずたに はるの）

   南 木 くる実（みなみき くるみ）

   青 山 奈 夢（あおやま なゆ）

   大 坂 眞 織（おおさか まお）

   児 玉 夢 乃（こだま ゆめの）

５ 閉 会

 （閉会後 写真撮影）

出発便と旅程のご案内

函館市海外留学事業 オーストラリア留学 100日間

出発日 2023年7月8日（土）

集合場所・時間 函館空港 国内線ターミナル１階 日本航空カウンター前（１F）

13：00 集合 ※時間厳守

出発式会場 函館空港 レセプションルーム（3F）

出発航空機便名 日本航空 JL586便 （羽田行） 15：05出発

旅程概略

【旅程表中の略号(アルファベット)のご説明】   JL・・・日本航空 QF・・・カンタス航空

＊ 航空会社の都合によりフライトスケジュールが変更になる場合もあります

日付 時間 便名 訪問先名 スケジュール

7/8（土）

13:00

13:30

15:05

16:30

22：00

JL586

QF026

函館空港集合

出発式会場

函館空港発

羽田空港着

羽田空港発

昼食は各自で済ませておいてください。

集合後、国内線チェックインを行い、終了後出発式へ。

出発式後、手荷物検査を終え羽田空港へ。

到着後、国際線ターミナルへ移動します。

国際線チェックイン、出国手続きへ

日本航空にてシドニーへ             〈機内泊〉

7/9（日）

8：50

専用車

シドニー空港着

シドニー空港発

シドニー空港到着後、入国手続き、税関審査

専用車にて、それぞれのホストファミリー宅へ

<ホームステイ開始>

7/10（月）

～7/14（金）
終日

TAFE NSW

Ultimo Campus

語学学校にて事前英語研修

初日の持ち物： パスポート、ビザ発給レター、保険など

7/15（土）

～16（日）

各ホストファミリーと過ごします。

7/17（月）

～9/22（金）

各ホストスクール

7/17（月）は新学期準備のためお休み

7/18（火）の持ち物：

パスポート、ビザ発給レター、保険など

学校への行き方はホストファミリーが案内します。

ESLを履修しながら、正規科目を平行履修します。

9/23（土）

～10/8（日）

滞在地域 ターム休暇。ホストファミリーと過ごします。

10/9（月）

～10/13（金）

各ホストスクール ESLを履修しながら、正規科目を平行履修します

10/14（土）

21：20

専用車

QF025

滞在地域発

シドニー空港発

シドニー空港へ

出国手続き後、羽田へ               〈機内泊〉

10/15（日）

5：25

7:35

8:55

JL585

羽田空港着

羽田空港発

函館空港着

到着後、入国手続き、税関審査

空路函館へ

到着後、解散

	1+報道依頼 (3)
	2+出発式次第
	3+旅程